

PROTOKÓŁ Nr 6/2019
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu,
które odbyło się 25 czerwca 2019 roku, o godz. 13³⁰

Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska
Protokolant – Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 na 8 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie „Raportu o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku”.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok w działach dotyczących pracy Komisji.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Rozpatrzenie „Raportu o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku”.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że jest to nowy dokument, który po raz pierwszy stanie na sesji Rady Powiatu. Będzie on przedmiotem ogólnej debaty, w której mogą również uczestniczyć mieszkańcy i będzie przedmiotem do udzielenia votum zaufania dla Zarządu Powiatu. Przedłożony materiał zostały przygotowany przez pana Daszkiewicza na podstawie materiałów przekazanych przez wszystkie komórki merytoryczne i jednostki z terenu. Pokazuje on sytuację powiatu radomskiego w 2018 roku.

Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że Raport to nowy dokument wprowadzony zmianą ustawy o samorządzie powiatowym, która nakłada na samorządy przygotowywanie co roku takich raportów. Raport został podzielony na III części. Pierwsza to część ogólna wprowadzająca, druga to część, na którą składają się obligatoryjne elementy wynikające z ustawy czyli informacja o programach, politykach i strategiach wdrażanych przez dany powiat, znajdują się również informacje dotyczące realizacji uchwały Rady Powiatu. Trzecia część jest to pogłębiona analiza porównawcza roku 2018, bo tego raport dotyczy do lat poprzednich wybranych. Raport zakończony jest strategicznymi konkluzjami, które Zarząd zamierza wdrażać w roku 2019 i w kilku kolejnych latach. Z punktu widzenia tej Komisji to najistotniejszymi konkluzjami będą rzeczy związane z pewną optymalizacją struktur oświatowych m. in. MODN. Rzeczą dotyczy przyjrzenia się

placówkom w tym przypadku edukacyjnym , ale również ochronie zdrowia pod kątem np. liczby uczniów, obłożenia łóżek szpitalnych, aby weryfikować i modyfikować ten stan obecny, aby dostosować do sytuacji w powiecie. Priorytety inwestycyjne związane z ochroną zdrowia są w tej chwili najważniejsze wyzwania, kolejnym obszarem są drogi, gdzie Zarząd Powiatu zaprasza gminy do współpracy, które mogłyby partycypować w kosztach.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że uważa jest to nadmiar biurokracji. Taki raport jest potrzebny, ale powinien być przygotowywany na początku kadencji, bo niektórzy radni są nowi i powinni się zapoznać z bardziej szczegółowym opisem majątku powiatu, jednostek organizacyjnych. Przygotowywanie raportu co roku to się mija z celem. Jest co roku sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu , które RIO opiniuje. Powielanie tego co roku jego zdaniem jest nie zasadne.

Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz powiedział, że jest to wymóg ustawowy.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że w raporcie jest taki zapis, że powiat dołożył ponad 4 mln zł do oświaty, natomiast w sprawozdaniu jest, że subwencja oświatowa ponad 21.089.000,00 zł w dochodach i w wydatkach ponad 21.433.693,00 zł.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że oświata to jest jeszcze dział 854 czyli trzeba te dwa działy dodać 801 szkoły i 854 to internaty , poradnie , MOW. Dokładnie dołożyli 4.556.000,00 zł po odjęciu wszystkich dochodów osiągniętych przez jednostki. Do budżetu było wprowadzone ponad 5 mln, ale nie zostało zrealizowane zadanie czyli boisko w MOW czyli 270 tys zł zostało, plus drobne kwoty ze szkół więc na per saldo po odjęciu wszystkich dochodów osiągniętych z zewnątrz na projekty na MODN, dotacje, na zadania które są realizowane, podała rzeczywistą kwotę jaką rzeczywiście powiat dołożył w zeszłym roku.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że gminy i tak więcej dokładają, subwencję mają w granicach 15 mln a dokładają po 7 mln.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że są gminy co dokładają po 40% ale i takie co mniej dokładają.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że 25% to nie jest mało

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że trzeba pamiętać o tym, że w zeszłym roku były spore inwestycje.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że teraz czeka ich podwójny rocznik i nie wiedzą czy będzie więcej uczniów, to przez pierwsze pół roku nie będzie pieniędzy, a pensje nauczycielom trzeba będzie płacić.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że jak będzie wiadomo ile jest dzieci w poszczególnych szkołach, jakie jest obłożenie dopiero wtedy będą naliczać subwencję czyli w październiku.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że nie jest tajemnicą, że Chwałowice chodzą do 20% , jeśli chodzi o potencjał jaki tam jest.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że jest tam tylko 35 uczniów.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jest to wyzwanie, jak sprawić aby ta jednostka zaczęła pracować na większych obrotach.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że działa tam dwie klasy w trybie dziennym i nauczanie w weekendy czyli kursy, które naprawdę się chwali. Dodał, że Prawo oświatowe mówi wprost warunkiem istnienia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego jest kształcenie techniczne a tam teraz nie ma takiego kształcenia. Są dwie klasy licealne mundurowe, ale nigdy nie wystartowało technikum, a nie wierzy w to, że uda się tam utworzyć technikum, ze względu położenia.

Radny Krzysztof Kozera powiedział, że problemy finansowe w oświacie będą i zawsze trzeba będzie do niej dokładać. Uważa, że trzeba inaczej spojrzeć na zarządzanie naszymi szkołami tak jak w służbie zdrowia pacjenci idą za lekarzem, tak w szkole uczniowie idą za tym poziomem edukacji jaki jest w danej szkole. Trzeba dołożyć wszelkich starań, żeby te szkoły były konkurencyjne, wtedy zaludnią się i nie będzie takich sytuacji, aby do nich dokładać.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jeśli chodzi o raport to intencją ustawodawcy było to, aby wciągnąć osoby z zewnątrz, które mogą zabrać głos.

Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz powiedział, że w raporcie na pewno będą powtarzane dane, ale to będzie zbiór danych, do których zawsze będzie można wrócić, porównać z ubiegłymi latami.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że 25% które dokładamy do naszych szkół powiatowych jest w świetle realizowanych zadań, niezwykle zasadne.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że powiaty się buntują, bo w większości korzystają z radomskich placówek doskonalenia, które są prężniejsze, mają lepsze zaplecze. Wykładowcy z MSCDN to w większości doktorzy z najwyższej półki i to jest renoma.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że szkolenia organizowane przez MSCDN zawsze były na bardzo wysokim poziomie, wykładowcy z bogatą wiedzą i zawsze pojawiał się ktoś wybitny

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że to jest rynek usług, ośrodki ze sobą rywalizują. Radomski ośrodek jest również bardzo dobrze prowadzony, dlatego tak duże zainteresowanie, a MODN znalazł się siłą rzeczy w trudnym położeniu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że powiat sam sobie na to zapracował, bo jakość prowadzonych usług pozostawiała wiele do życzenia.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że w tej chwili ruch jest po stronie organu nadzoru pedagogicznego, który do końca sierpnia wydaje akredytacje, brak jej uzyskania skutkuje wygaszeniem ośrodka tak wynika z ustawy.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że rywalizacja jest ważna, ale jakość jest najważniejsza, ale o ile uzasadnionym czynnikiem społecznym jest dokładanie do szkół to w tym przypadku mija się z celem.

Radna Małgorzata Kłoczek zapytała, co będzie z boiskiem w Wierzbicy?.

Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że projekt jest i szukają rozwiązania.

Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz powiedział, że z dofinansowaniem jest tak, że tam jest tylko 25 osób i Marszałek podchodzi do tego w sposób pragmatyczny w sensie angażowania się.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że trzeba popracować nad tym, aby MOW funkcjonował, żeby były tam wychowanki, bo w tej chwili pracuje na 70%. Ważnym czynnikiem jest właściwe orzecznictwo, a to jest duża rola poradni zarówno w kontekście ośrodków specjalnych, szkół specjalnych czy klas integracyjnych.

Po dyskusji Komisja jednogłośnie przyjęła Raport o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok w działach dotyczących pracy Komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że sprawozdanie Zarząd Powiatu ma obowiązek przygotować i przekazać do Regionalnej Izby Obrachunkowej i tak też zostało uczynione jest już opinia z RIO. Opinia nie zawiera żadnych uwag do przygotowanego materiału. Działy, które dotyczą pracy Komisji to dział **801 – oświata i wychowanie** planowane wydatki w kwocie 21.756.389,34 złotych, wykorzystane zostały w 98,5%, tj. w kwocie 21.433.639,53 złotych, z tego wydatki bieżące w kwocie 20.635.959,39 złotych (plan 20.958.201,34 złotych) i wydatki majątkowe w kwocie 797.680,14 złotych (plan 798.188 złotych).

W ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano utrzymanie 7 jednostek oświatowych, tj.:

- Liceum Ogólnokształcące w Iłży,
- Liceum Ogólnokształcące w Pionkach,
- Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży,
- Zespół Szkół w Pionkach,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży,
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach,
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach.

Zapewniono również realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży (kształcenie specjalne) w Zespole Szkół w Pionkach oraz Liceum Ogólnokształcącym w Iłży i Pionkach, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach w kwocie 3.150.785 złotych (zgodnie z metryczką).

Na ten cel wydatkowano łącznie 20.061.280,41 złotych, z tego na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 16.542.336,45 złotych, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 779.982,23 złote i pozostałe wydatki 2.738.961,73 złotych.

Ponadto w ramach wydatków bieżących tego działu realizowane były cztery programy unijne na które wydatkowano 524.242,01 złote (plan 829.206,34 złotych), tj.:

- „Zapewnienie dyrektorom i innym osobom pełniącym kierownicze funkcje w mazowieckich szkołach i przedszkolach wsparcia szkoleniowo - doradczego w zakresie przywództwa edukacyjnego w kształceniu kompetencji kluczowych uczniów poprzez system placówek doskonalenia nauczycieli” na który wydatkowano 129.196,03 złotych (plan 427.689,60 złotych),
- „Rozwój kształcenia zawodowego drogą do aktywizacji młodzieży” na który wydatkowano 277.019,92 złotych (plan 277.019,92 złotych),
- „Znajomość języków droga do sukcesu” wydatkowano 108.590,05 złotych (plan 115.060,81 złotych),
- „TALENT OR TRAINING” na który wydatkowano 9.436,01 złotych (plan 9.436,01 złotych). W ramach tego działu realizowane były również zadania z zakresu administracji rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa. Na ich realizację wydatkowano 4.956,97 złotych (plan 4.957 złotych) na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół specjalnych (gimnazjów i szkół podstawowych) – Zespół Szkół w Pionkach. Dofinansowane zostały również zadania własne powiatu w zakresie zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych – książek nie będących podręcznikami, zgodnie z Narodowym Programem Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 40.000 złotych (wydatkowano 40.000 złotych) oraz w zakresie wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla oddziału przedszkolnego w kwocie 5.480 złotych (wydatkowano 5.480 złotych).

W ramach wydatków majątkowych sfinansowano 3 zadania inwestycyjne w kwocie 797.680,14 złotych.

Kolejny dział **854 – edukacyjna opieka wychowawcza** planowane wydatki w kwocie 5.824.839 złotych, wykorzystane zostały w 95,4%, tj. w kwocie 5.556.108,55 złotych, z tego wydatki bieżące w kwocie 5.550.958,55 złotych (plan 5.554.839 złotych), a wydatki majątkowe w kwocie 5.150 złotych (plan 270.000 złotych).

W ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano utrzymanie:

- trzech poradni psychologiczno – pedagogicznych: w Radomiu, Iłży i Pionkach,
- dwóch internatów: internatu przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach i Chwałowicach,
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy.

Na utrzymanie tych jednostek wydatkowano 5.486.958,55 złotych, z czego: na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 4.135.746,37 złotych, zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 187.275,29 złotych i pozostałe wydatki 1.163.936,89 złotych.

W ramach tych wydatków realizowano zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy, na które wydatkowano 2.487.885,97 złotych (metryczka 2.484.848 złotych).

Ponadto w ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano stypendia Starosty dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych mających najlepsze wyniki w nauce w kwocie 64.000 złotych.

Na wydatki majątkowe zaplanowano 270.000 złotych z przeznaczeniem na budowę boiska szkolnego wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem i siłownią plenerową przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy. Zadanie nie zostało zrealizowane z uwagi na brak pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2018”. Kwota wnioskowana przez powiat nie została przyznana. Warunkiem realizacji zadania było przyznanie w/w dofinansowania. Wydatkowano tylko 5.150 złotych na opracowanie dokumentacji technicznej.

Następny dział **921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** planowane wydatki w kwocie 535.890 złotych, wykorzystane zostały w 93,4%, tj. w kwocie 500.692 złote na sfinansowanie imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym, zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu planem współpracy i kalendarzem imprez.

Na sfinansowanie imprez kulturalnych przekazano dotację dla gmin w kwocie 190.122 złote oraz dla jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych w kwocie 20.000 złotych. Przekazano również dotację dla Gminy Miasta Radomia w kwocie 118.770 złotych na powierzone do realizacji zadanie własne powiatu (biblioteka powiatowa).

Wysokość wykorzystanych dotacji przez poszczególne gminy zawarta jest w załączniku Nr 5. Ponadto w ramach zadań własnych powiatu sfinansowano organizację imprez powiatowych w łącznej kwocie 171.800 złotych, tj.: IX Gałę Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego 2018 w kwocie 27.800 złotych, VIII Konkurs Gospodarczy Starosty Radomskiego „Perła Powiatu” w kwocie 14.000 złotych, XII Festyn Rodzinny Powitanie Lata „Domaniów 2018” w kwocie 37.000 złotych, Niedziele z Powiatem (zadanie realizowane w gminach powiatu) w kwocie 49.950 złotych, Gałę z okazji jubileuszu 20-lecia Powiatu Radomskiego w kwocie 43.050 złotych.

Niepełna realizacja wydatków w tym dziale wynika z niższych kosztów realizacji VIII Konkursu Gospodarczego Starosty Radomskiego „Perła Powiatu” i Gali z okazji 20 – lecia Powiatu Radomskiego.

W dziale **926 – kultura fizyczna** planowane wydatki w kwocie 47.470 złotych, wykorzystane zostały w 100% na sfinansowanie imprez sportowych o zasięgu powiatowym zleconych do realizacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych, zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu programem współpracy i kalendarzem imprez.

Następnie omówiła sprawozdanie finansowe, które powiat ma obowiązek złożenia do 30 kwietnia do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na sprawozdanie finansowe składa się bilans z wykonania budżetu powiatu, który obejmuje dane wynikające z ksiąg rachunkowych organu powiatu, zawarte są tam informacje, które się powtarzają w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosi 18.700.000 złotych. Powiedziała, że jest wykazana również pozycja, która określa skumulowany wynik budżetu jest to wartość dodatnia czyli świadczy to dobrze o sytuacji powiatu i jest to kwota 6.361.423,00 zł i tym zamyka się rok 2018. Jest także wykazana kwota należności finansowych powiatu. Są to przede wszystkim należności wynikające z udzielonych pożyczek dla naszych szpitali i na koniec grudnia jest to kwota 1.899.520,00 zł. Sam rok zamknął się nadwyżką budżetową 2.480.643,00 zł.

Kolejną pozycją jest bilans, który obejmuje wszystkie dane złożone przez jednostki budżetowe do powiatu. tj. bilans, rachunek zysków i strat, zmiany funduszu, dodatkowo jeszcze w tym roku pierwszy raz każda jednostka złożyła dodatkową informację, ponieważ zmieniło się rozporządzenie w tym zakresie. Wszystkie te dane były przedmiotem kontroli przez niezależnego biegłego rewidenta. W tym roku badanie było kontynuowane przez tą samą firmę, bo była podpisana umowa na dwa lata. Raport nie zawiera żadnych uwag, wszystko jest prowadzone w sposób rzetelny i czytelny, jasno przedstawia sytuację finansową powiatu.

Bilans wykonania budżetu zamyka się po stronie aktywów i pasywów sumą 35.813.359 złotych. Natomiast łączny bilans wynikający z bilansu jednostek budżetowych powiatu to jest 405.240.849 złotych. Rachunek zysków i start na koniec 2018 roku to jest 22.134.779 złotych. Jest to zysk, natomiast zmiany w funduszu, które się dokonały na przestrzeni 2018 roku a przede wszystkim wynikały z wydatkowania środków, jakie były w budżecie ale przede wszystkim ze zmian, które wynikały z regulacji stanów prawnych, bo nastąpiło zwiększenie funduszu i majątku powiatu to kwota 379.234.086 złotych.

Dodała, że jest też opinia do wniosku przygotowanego przez Komisję Rewizyjną, który będzie przedmiotem prac najbliższej sesji absolutoryjnej. Wniosek trafił do RIO, która nie ma żadnych uwag do przygotowanego wniosku.

Pytań i uwag nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok w działach dotyczących pracy Komisji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że szkoda, że subwencja nie jest większa, bo w pewnym stopniu rekompensowałaby 25% naszego wkładu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że w tym roku i tak jest trochę wyższa niż w ubiegłym o 1 mln. zł.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jeśli mowa o konkretnych wagach, konkretnej subwencji na konkretne dzieci, ale per saldo z punktu założeń budżetu dochody subwencji są niższe niż planowali.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że tak, niższe niż planowali, ale w stosunku do subwencji za 2018 rok jest o 1 mln zł wyższa. W stosunku do tego co było pierwotnie przyjęte przez Ministra Edukacji to jest o 871 tys. zł mniej niż było w informacji wstępnej do budżetu państwa. Później jak zostało zweryfikowane o dane, które zostały wprowadzone do SIO to okazało się, że subwencja jest niższa o w/w kwotę.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że Przewodnicząca podpytuje w kontekście podwyżek niezaplanowanych jakie trzeba będzie zrealizować od 1 września. Są zapowiedzi i jeszcze żadnego dokumentu na ten temat nie ma.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wiedzą, że ma to być 300 zł na etat kalkulacyjny.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że tak, plus 5 %, które było zaplanowane, a subwencja ma być wyrównana w przyszłym roku i ma nadzieję, że tak będzie.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Małgorzata Kłoczek powiedziała, że niedawno w Wierzbicy odbył się Przegląd Dorobku Kulturalnego Powiatu Radomskiego, zapytała kto przygotowuje zaproszenia na tego typu wydarzenie i czy radni mogą być na nie zaproszeni?.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Powiatu Marcin Genca odpowiedział, że jak najbardziej jest wskazane zapraszać radnych, pod warunkiem, że organizuje to powiat radomski. Powiedział, że na tą imprezę powiat przekazuje dotacje na zorganizowanie tego wydarzenia, więc zaproszenia przygotowuje GOK w Wierzbicy.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jeśli powiat ogłasza konkursy na różne zadania, wcześniej zabezpiecza środki na konkretne zadania, ale nie zaznacza gdzie się on odbędzie, jest oferta, zgłaszają się różne instytucje, wtedy wybrana instytucja jest gospodarzem i to ona przygotowuje zaproszenia i nas zaprasza, tak powinno to funkcjonować.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Powiatu Marcin Genca powiedział, że można to usystematyzować w ramach patronatu i partycypacji w kosztach są określone warunki , które organizator musi spełnić , a wśród nich informacja do radnych powiatowych.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła 6 posiedzenie o godz.15:30.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji

Marzena Murawska